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1. 推奨施工工具は500W以上で毎分1,700回転（rpm）以下相当の
電気スクリュードライバー（例、日立工機：W8V）または18Vコード
レスドライバードリル（例、日立工機：18DBL）。

2. 穴明け、ネジ立てを同時に行い、従来工法に比べ大幅なコストダウ
ンが可能です。

3. 優れた締結力で施工後の倒れ、抜け等のトラブル皆無でシールワ
ッシャーで完全密着しコンクリートの漏れが無く養生が不要です。

4. 断熱タイプは専用ビットで、断熱材の上から取り付け後付属のキャ
ップを挿し込むだけで断熱インサートとして機能し、大幅なコスト
ダウンが図れます。

1. ナット部、ネジ部は高耐食性防錆処理（ラスパートシルバー）
2. ワッシャー部はネオプレンにステンレスを一体化したシールワッシャー
 でクッション性を備え完全密着し振動にも耐える。

●対辺14㎜のソケットビット
　にて締め付けて下さい。

（ワッシャー部は鉄ユニクロメッキ）

ボルト控え金具 W3/8 -16専用
高 ナ ッ ト 付 フ ァ ス ナ ー

ドリルインサート 鋼製床型枠（デッキプレート）用
W 3 / 8 - 1 6 吊 り ボ ル ト 専 用

施工例

施工例

専用ビット付

トルクスビット T-30×50

品　番

TWS-N270

TWS-N520

TWS-N770

TWS-N107

TWS-N132

TWS-N32S

TWW-N82

3014A

3014B

入　数

50×8

50×8

50×8

30×8

30×8

50×8

50×8

500

80×4

適応材・厚（㎜）

鋼製03.2まで

鋼製03.2まで

鋼製03.2まで

鋼製06.0まで

鋼製07.5まで

鋼製12.0まで

木材0.60以上

鋼製01.6まで

鋼製01.6まで

先端ポイントd×ℓ×ℓ１（㎜）

6.3×27×110.0

6.3×52×360.0

6.3×77×610.0

6.3×107×16.5

6.3×132×41.5

6.3×32×300.0

6.5×82×000.0

9.5×25×180.0

9.5×25×180.0

TWS-N107・TWS-N132

TWW-N82

TWS-N32S

3014

TWS-N27・TWS-N52・TWS-N77

ナット長さ　30㎜　　ナット対辺　14㎜　　ワッシャー外径　19㎜

d

16
ℓ

d

d

ℓ

d

d

ℓ
ℓ1

ℓ1

ℓ

ℓ1

22
ℓ

53.5 ℓ1 15

Cチャン

木材 コンクリート

デッキ

▲注推奨電動工具　500ワット以上で毎分1,300～1,800回転の電気スクリュードライバー
　または、14.4V以上で毎分1,300～1,800回転のコードレススクリュードライバー。
▲注インパクトレンチ・インパクトドライバーは使用しないで下さい。

ドリルポイント
φ5.2～5.3

ドリルポイント
φ5.2～5.3

ドリルポイント
φ5.2～5.3

ドリルポイント
φ5.5～5.6

ドリルポイント
φ5.6～5.7

ドリルポイント
φ5.6～5.65

ドリルポイント
φ8.0～8.1

ドリルポイント
φ8.0～8.1

スプーンポイント

H形鋼

ℓ

ℓ

ℓ1

14

25

ℓ2

ℓ1

ℓ2

φd

φd

W3/8
-16

W3/8
-16

デッキ

コンクリート

Ｗ3/8-16六角ナット
取り付け可能。

断熱ナット

スチール
高ナット
ストッパー付

スチール
高ナット
ストッパー付

コンクリート

デッキプレート

剥離防止用
（落下防止）

通常工法 耐火材被覆工法 断熱材敷込工法 断熱材敷込工法

デッキプレート板厚（㎜）
0.8

1.2

1.6

最大引張強度
1,667N（170kgf）

2,354N（240kgf）

3,923N（400kgf）

品　番
2000
2030
2050

2030断熱タイプ
2050断熱タイプ

入 数

800
450
300
450
300

φd×ℓ×ℓ1×ℓ2（㎜）
19×45×19×10
19×75×19×40
19×95×19×60
40×84×31×40
40×93×31×55

耐火断熱材厚（㎜）

30
50
30
50

※最大引張強度はコンクリート打設前の各板厚に対する数値です。

ニュートン

ニュートン

ニュートン

ジョイントハンガー ボルト控え金具 W3/8 -16専用
高 ナ ッ ト 付 フ ァ ス ナ ー

品　　番 適応材・厚み（㎜） ネジ単体引張力 ネジ単体剪断力 ケース入数d
（㎜）

ℓ
（㎜）

左右  ドリル-6.3×25

左右  ドリル-6.0×40

左右  ウッド-6.0×60

上下  ドリル-6.3×25

上下  ドリル-6.0×40

6.3

6.0

6.0

6.3

6.0

12,890N
（1,106kgf）
10,852N

（1,314kgf）
12,890N

（1,106kgf）
12,890N

（1,106kgf）
10,852N

（1,314kgf）

18,387N
（1,874kgf）
16,694N

（1,702kgf）
18,387N

（1,874kgf）
18,387N

（1,874kgf）
16,694N

（1,702kgf）

25

40

60

25

40

h1
（㎜）

9

9

9

9

9

h2
（㎜）

26

26

26

h3
（㎜）

17

17

S
（㎜）

17

17

17

17

17

320（80×4）

320（80×4）

280（70×4）

320（80×4）

320（80×4）

 鋼製 ・ 4.5まで

 鋼製 ・ 15.0まで ※

 木 ・ 60以上

 鋼製 ・ 4.5まで

 鋼製 ・ 15.0まで ※

※但し使用工具能力により異なります。　　＊ナット部のネジサイズW5/16-18、W1/2-12は受注生産品　＊N=ニュートン

H形鋼

木材

左右ウッド

W3/8-16

h2

20

h1

S

d ℓ

W3/8-16

h1 h3 h1

S

d ℓ

W3/8-16

h2

20

h1

S

d

ℓ

W3/8-16

h2

20

h1

S

d

ℓ
W3/8-16

h1 h3 h1

S

ℓ

d

C形鋼・アングル・H形鋼等の鋼材と木材に直接ネジ込むだけで用途に合わせた方向へのボルト接続を可能にします。

C形鋼

左右ドリル 上下ドリル

山形鋼

左右ドリル

左右ドリル

上下ドリル

上下ドリル

上下ドリル

左右ドリル6.3×25 上下ドリル6.3×25

上下ドリル6.0×40

左右ドリル6.0×40

左右ウッド6.0×60

左右ドリル6.3×25 左右ドリル6.3×40 左右ウッド6.3×60

上下ドリル6.3×25 上下ドリル6.3×40

新
工
法
、

誕
生
。

施工例

寸法図

品　　番ね じ 込 み
専 用 ビ ッ ト

ケース入数

四角ビット 10本×10

▲注必ず付属の専用ビット使用して下さい。ハンマー等で打ち込まないで下さい。　▲注インパクトレンチ・インパクトドライバーは使用しないで下さい。
▲注推力は25～35kgfを目安にして下さい。過分な推力は能率が悪く、折れる、欠ける等のトラブルが発生する場合があります。
▲注条件の合わない工具または電圧降下時に下地に穴が明かない事やドリル先の欠け焼けを起こし作業がスムーズに進まない事がありますので注意して下さい。
▲注曲げ荷重が掛からない様、取り付け面に対して直角に使用して下さい。（ドリルネジは浸炭焼入れの為、ネジの破断の原因となります。） 
▲注ボルト接続時に位置ずれにより本品を曲げたり、接続ボルトに傷や付着物、錆がある場合無理に締め付けるとネジの破断の原因となります。

500ワット以上で毎分1,300～1,800回転の電気スクリュードライバーまたは、14.4V以上で毎分1,300～1,800回転のコードレススクリュードライバー。推奨電動工具




